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CONTEUDO PROGRAMATICO

1- Preparando o projeto

P Apresentacio Duracéo: 00:01:37

B 0 Cdédigo final do projeto esta no Github

» Criando projeto Duragdo: 00:03:28
P Configurando tema light e dark Duragdo: 00:14:28
» Criando componentes HPTextFormField Duracdo: 00:14:27
P Criando componente de search, titulo e botdes Duragdo: 00:17:50
2-Home

P Criando tela home Durac&o: 00:14:50
P Construindo légica da tela inicial Duragdo: 00:18:21

P Configurando ApiClient Duracéo: 00:15:52



3 - Area do aluno

Construindo tela de pesquisa professor
Construindo logica da tela inicial
Integrando tela de pesquisa
Finalizando tela de pesquisa professor

Criando tela de detalhe do professor
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Construindo modal detalhe professor
P Integrando tela de detalhe professor
» Validacdo do formulario - Parte 1

P Validacdo do formuldrio - Parte 2

4 - Aula 04 - Area de cadastro do professor

P Criando tela de cadastro professor
P Integrando com API
P Implementando légica de cadastro - Parte 1

P Implementando légica de cadastro - Parte 1

5-Aula 05 - Login

P Tela de login
P Integrando tela de login

P Logica para fazer login

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

Duracao:
Duracao:
Duracdo:

Duracao:

Duragdo:
Duragdo:

Duragdo:

00:19:14

00:20:58

00:16:53

00:14:32

00:10:18

00:17:51

00:13:19

00:21:42

00:31:56

00:18:03

00:18:53

00:23:10

00:18:34

00:15:30

00:11:30

00:30:19
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- Aula 6 - Area do professor

Criando tela do professor Duragdo:
Configurando get para pegar alunos Duragdo:
Finalizando construc¢do da tela de professor Duragéo:
Acessando tela professor sem fazer login Duragao:
Logout e acessando pagina inicial Duragdo:
Passando professor para tela de formulario Duragdo:
Abrindo modal para excluir Duracdo:
Abrindo modal para excluir Duracdo:
Integrando edicao professor com API Duracdo:
Aplicando método para deletar e editar professor Duragdo:

Ficou alguma duvida em relagdo ao conteudo programatico?
Envie-nos um e-mail clicando aqui .

00:10:20

00:21:06

00:22:21

00:09:14

00:11:11

00:27:33

00:11:40

00:12:51

00:23:54

00:12:47



