

# Flutter - HiperProf

## Aplicativo de busca de professores particulares

Carga horária: 14 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA

CNPJ: 06.156.637/0001-58

Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72

São Paulo - SP

### CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

#### 1 - Preparando o projeto

▶ Apresentação	Duração: 00:01:37
📄 O Código final do projeto está no Github	
▶ Criando projeto	Duração: 00:03:28
▶ Configurando tema light e dark	Duração: 00:14:28
▶ Criando componentes HPTextFormField	Duração: 00:14:27
▶ Criando componente de search, título e botões	Duração: 00:17:50

#### 2 - Home

▶ Criando tela home	Duração: 00:14:50
▶ Construindo lógica da tela inicial	Duração: 00:18:21
▶ Configurando ApiClient	Duração: 00:15:52

### **3 - Área do aluno**

► Construindo tela de pesquisa professor	Duração: 00:19:14
► Construindo lógica da tela inicial	Duração: 00:20:58
► Integrando tela de pesquisa	Duração: 00:16:53
► Finalizando tela de pesquisa professor	Duração: 00:14:32
► Criando tela de detalhe do professor	Duração: 00:10:18
► Construindo modal detalhe professor	Duração: 00:17:51
► Integrando tela de detalhe professor	Duração: 00:13:19
► Validação do formulário - Parte 1	Duração: 00:21:42
► Validação do formulário - Parte 2	Duração: 00:31:56

### **4 - Aula 04 – Área de cadastro do professor**

► Criando tela de cadastro professor	Duração: 00:18:03
► Integrando com API	Duração: 00:18:53
► Implementando lógica de cadastro - Parte 1	Duração: 00:23:10
► Implementando lógica de cadastro - Parte 1	Duração: 00:18:34

### **5 - Aula 05 – Login**

► Tela de login	Duração: 00:15:30
► Integrando tela de login	Duração: 00:11:30
► Logica para fazer login	Duração: 00:30:19

## 6 - Aula 6 – Área do professor

► Criando tela do professor	Duração: 00:10:20
► Configurando get para pegar alunos	Duração: 00:21:06
► Finalizando construção da tela de professor	Duração: 00:22:21
► Acessando tela professor sem fazer login	Duração: 00:09:14
► Logout e acessando página inicial	Duração: 00:11:11
► Passando professor para tela de formulário	Duração: 00:27:33
► Abrindo modal para excluir	Duração: 00:11:40
► Abrindo modal para excluir	Duração: 00:12:51
► Integrando edição professor com API	Duração: 00:23:54
► Aplicando método para deletar e editar professor	Duração: 00:12:47

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático?

Envie-nos um e-mail [clicando aqui](#).